
 

 

 

ORIGINALE 
 

REGISTRO GENERALE N. 1228 DEL 02-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 306 DEL 02-12-2011 

SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

 

OGGETTO: Concessione in uso delle aree ortive comunali poste nella zona denominata 

"Querciola Due" - attigua alla Via Amendola - attribuzione ai nuovi assegnatari e 

relativo accertamento d'entrata. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 57 del 14 settembre 2010, esecutiva, relativa 

all’approvazione del Regolamento Comunale per l’assegnazione e concessione delle aree 

ortive comunali (cd. Orti sociali) e all’individuazione delle aree da destinare a orti sociali di 

nuova attribuzione; 

 

RICHIAMATE altresì le deliberazioni della Giunta Comunale n. 213 del 2 novembre 2010 e 

successiva n. 225 del 23 novembre 2010, entrambe esecutive, in merito, la prima, alle 

determinazioni da assumere per l’assegnazione e concessione delle aree da riservare alla 

Società della Salute per le attività dalla stessa poste in essere, all’individuazione dei criteri per 

ordinare, una volta istruite, le domande ricevute dai soggetti già conduttori degli orti sociali, 

ai quali è stata comunicata la revoca e/o la dismissione di un’area ortiva comunale (giusta 

deliberazione n. 39/GC/2008 e giusta deliberazione n. 83/CC/2009), nonché alla nomina della 

commissione istruttrice e, la seconda deliberazione, in merito all’affidamento in gestione degli 

orti rispettivamente all’Associazione Comunale Anziani per il Volontariato – ONLUS di 

Sesto Fiorentino e l’AUSER – Associazione per l’Autogestione dei Servizi e la Solidarietà – 

Sezione di Sesto Fiorentino; 

 

PRESO ATTO: 

 

- dell’istruttoria svolta dall’U.O.A. politiche della Casa, i giovani e le famiglie, tenuto conto 

di quanto indicato nell’articolo 5 del Regolamento, finalizzata alla concessione di nuova 

attribuzione degli orti sociali, una volta soddisfatta la riserva a favore degli ex conduttori; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 306 DEL 02-12-2011 - Reg. Gen. N. 1228 DEL 02-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

- che nell’area denominata “Querciola Due” sono risultati ancora da assegnare n. 32 spazi 

adibiti ad orti sociali e che quindi fino a capienza di detto numero complessivo è stato 

previsto di effettuare l’assegnazione a favore dei nuovi conduttori richiedenti, risultanti dalla 

graduatoria approvata dalla Commissione comunale di cui alla determinazione dirigenziale n. 

126/2011; 

 

- che di detti soggetti inseriti nella predetta graduatoria hanno accettato l’assegnazione n. 29 

soggetti, come meglio risulta dall’allegato “A” al presente atto; 

 

- che con nota prot. 56832 del 25 novembre 2011 è stato richiesto di procedere 

all’assegnazione di un ulteriore orto su segnalazione resa dalla Società della Salute, a favore 

di un ulteriore utente seguito dai Servizi sociali, senza obbligo di pagamento del contributo, 

signor L.T. di cui all’allegato “B”; 

 

CONSTATATO: 

 

- che dopo effettuate le sopra previste assegnazioni restano disponibili nella area denominata 

“Querciola Due” per esaurimento della graduatoria vigente numero due orti; 

 

- che altresì dei 20 previsti con deliberazione della Giunta Comunale n. 213/2010 nell’area 

denominata “Querciola Due” a favore della Società della Salute sono stati attribuiti numero 

otto orti dei nove complessivi affidati in uso; 

  

VISTA la Convenzione stipulata dal Comune di Sesto Fiorentino con l’Associazione 

Comunale Anziani per il Volontariato – ONLUS di Sesto Fiorentino in data 28 gennaio 2011, 

registrata all’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Firenze – Ufficio Territoriale 

Firenze 2 – in data 10 febbraio 2011 al n. 1073;   

 

TENUTO CONTO: 

 

- quindi che occorre procedere, a seguito dell’esaurimento dell’istruttoria eseguita dall’Ufficio 

Casa, all’assegnazione degli ulteriori numero 30 orti sociali ubicati in area attigua alla Via 

Amendola – zona Querciola Due, 29 in favore dei soggetti richiedenti secondo l’ordine 

formato dalla graduatoria approvata con determinazione dirigenziale n. 126/2011 e meglio 

individuati nell’elenco sub “A” al presente atto, nonché di un area ortiva a favore del signor 

L.T., allegato “B”, giusta richiesta formulata dalla Società della Salute protocollo n. 

56832/2011, orti meglio individuati nell’elaborato grafico sub “C” al presente atto;  

 

- che con allegato distinto dal numero quattro alla deliberazione G.C n. 225/2010 è stato 

approvato lo schema di atto di concessione in uso individuale dell’orto valevole per i nuovi 

assegnatari aventi diritto; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 306 DEL 02-12-2011 - Reg. Gen. N. 1228 DEL 02-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

DETERMINA 

 

 

1) Di dare attuazione, con riferimento ad ulteriori n. 30 posizioni, di cui n. 29 di nuova 

assegnazione a favore dei soggetti inclusi nella graduatoria vigente di cui alla determinazione 

n. 126/2011 (allegato “A”) ed 1 a favore di soggetto segnalato dalla Società della Salute senza 

obbligo di pagamento di canone concessorio annuo (allegato “B”), a quanto previsto nella 

deliberazione consiliare n. 57/2010 per quanto attiene alla assegnazione delle aree comunali 

destinate ad orti sociali ubicate in area attigua al Viale Amendola – zona Querciola Due. 

 

2) Di disporre per la firma di numero 30 atti di concessione in favore dei soggetti individuati 

allegato “A”e “B”, secondo lo schema approvato con deliberazione n. 225/GC/2010, allegato 

quattro. 

 

3) Di disporre l’accertamento della somma di Euro 2.320,00.- quale canone concessorio 

complessivo per numero 29 orti, con obbligo di pagamento di canone annuale da assegnare 

sul capitolo PEG 1920 del bilancio del corrente esercizio. 

 

 
Sesto Fiorentino, 02-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

ZUCCHERMAGLIO FRANCO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 306 DEL 02-12-2011 - Reg. Gen. N. 1228 DEL 02-12-2011 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Concessione in uso delle aree ortive comunali poste nella zona denominata 

"Querciola Due" - attigua alla Via Amendola - attribuzione ai nuovi assegnatari e 

relativo accertamento d'entrata. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:        2.320,00 

------------ 

11/000748    PEG : 01920    COD. 3 02 0880   DISP.ATTUALE PEG.:       -2.320,00 

             ------------------------------ 

             CANONI CONCESSIONE TERRENI 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE ACCERTATO          2.320,00 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 07-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 AMODEI GIUSEPPE 

 

 


